priuatim, & totam ciuitatem, cætera agere
ad ueterum imitationem.

Vos igitur Athenienses.) Atqui ante hanc æ-
tatem gesta sunt ea quæ dicit. sed constat eū
ut cum una ciuitate differere, quapropter
etiam dixit, O Athenienses: ut totam gen-
tem significet.

Non naues, non moenia.) Detrahit urbi omnē
instructionem & copias, ut magis urat ad-
uersarium. Si enim, cum nullam haberet po-
tentiam, tantis se uiribus opposuit, humani-
tate adducta: qui potuisset Græcos iam nō
infirma, sed & ualde illustris & potens, de-
stitueret.

Non multis autem.) Ne exaggerata potētia,
post admirationem minuatur. Hæc autem ea-
pugna est, quæ Magna nominatur, qua ui-
cti sunt Athenienses. Verū antē consue-
facit auditores, eos aliquando etiam cladē
boni consuluisse, bello de uindicandis inu-
rijs suscepto. Satis autē est uerbum, Egres-
si estis.

Cum illius ætatis Athenienses multa haberent.)
Nunc facta deponendū odij mentione, di-
xit, illius ætatis Athenienses: quanquam
præfentibus, ut diximus, id imputarit.

Sed pro gloria & honore.) Ne uideantur ex
odio uicturi Lacedæmonios hostes, suscepisse
bellum. Verbum autem, uoluerunt, perinde
est ac si diceret, nō instigante Demosthe-
ne: nō oratio, inquit, impellebat nostra, sed
natura incitabat ad dimicandum. Deinde
probat & fulcit, patrum consilium appro-
bando: & communibus rationibus confir-
mat eorum in Republica institutum: ut nō
modō apud Athenienses habere concionē,
sed omnibus etiam mortalibus suadere uti-
lia uideatur.

Esse quis in corte.) *οἰκονομα* uel gallinarū
domum uocari apud Atticos. Dicit igitur,
et si mutarit uitæ rationem, et si gallina esse
putetur, morietur omnino, tametsi lucem
fugerit, itaq; se occultarit.

Aggeri quidem omnia semper.) Iterum cona-
tum laudat, exitum autem non recipit.

Bonam obijcietes.) tanquam aggerem.

Hæc natu maiores inter uos.) Quid ais? Ma-
iores olim, inquit, & e uobis qui uiuitis, natu
maiores, sententiam hanc cōstanter tenuerunt,
qui & Lacedæmonijs periclitantibus
pepercerunt, quum eos ij qui ad Leuctra ui-
cerant, delere conarent. Hanc igitur legē
promulgastis, in rebus quidē secūdis irascendū
esse hostibus, in aduersis autē succurrendū,

Nec quæ a Themisone.) Themiso & Theo-
dorus Eubœenses aggressi Oropum oppi-
dum Atheniēsium, situm inter Atticam &
Bœotiam, caperunt. Ut autem bellaturi e-
rant Athenienses, uisum est iudicio potius
experiri. Antequam autē iudicium fieret,
Thebani dixerunt, se id oppidum acce-
ptum custodituros: & ut acceperant, neutris
reddiderūt, donec Philippus post, cum
pacem faceret cum Atheniēsis, & in Ma-
cedoniam recederet, rursus donauit Athe-
niensibus acceptum a Thebanis.

Nullam iniuriam.) Rursus legem sancit, &
pudcherrimē philosophatur. fuerit enim ab
omni ratione alienum eos uiolare, qui fidē
habuissent.

Quid iubere debui?) Autoritatem consi-
liarij uerbo iubendi declarat.

Cum eius quodammodo res ageretur.) Veluti,
cum uideremur auxiliari alijs, & interim
Reipublicæ commodis consuleretur, so-
cietatem dico inītam cum Byzantijs. quæ
prodesse uidebatur Byzantijs, sed et Rēp.
iuuabat propter frumenti importationem.

Volo autem redire.) Quia hæc quæ dicta
sunt, reprehensione non carent, admiscere
festinat bonarum rerum mentionem, ut
per laudes querimoniam reprimat.

Cum enim uiderem Athenienses classem uestram.)
Vide hominis solliciti animū. *καταλύοντες*
autem idem est, quod paulatim ad nihilum
reductum iri.

Legem tuli.) Neq; enim nudis uerbis pa-
rebant diuites. Deinde quia uerbum, cogere,
suspectū erat: statim subiecit, *ut officio sum-
gerentur.* Qui enim coniuncti sunt nobiscū,
uel inuiti adigendi sunt, ut ea præstet quæ
deceant. Orationem autem de diuitib; tra-
ctauit molliter, commutatione nominum,
necessitate in utilitatem conuersa.

Age profer & præclaram recensionem.) Cum
gestu & ironia. autorem enim recensionis
imitatur.

Num parum opis tulisse pauperibus?) Non sim-
pliciter pauperibus, sed & ijs qui sunt inter
uos pauperes.

Non eo igitur duntaxat quod nō præuaricatus sum.)
Repetit exaggerationem, & adiungit, non
eo duntaxat glorior, quod ab actione non
destitit: sed ob id etiam, quod ipsa lex cōpro-
bata est experientia. Impostura enim est, eam
perferre legem, quæ sit inutilis. Vnde pro-
bationem a rebus sumptam suppetias uo-
cat, & ea quæ sequuntur subiicit per nega-
tionem:

tionem: non in Munychia sed in, quod erat indicium, trierarchum esse supplicem: non unctum uiderunt magistratus illi Athenensium, qui praefecti classium uocabantur.

Nō in Munychia, Munychium locus est circa Piraeum: ibi templum est Dianae Munychiae, quod fugiebant, si quibus trierarchis fiebat iniuria, siue nautis, siue alijs quorum in Piraeo delectus agitur. Munychium autem dictum est, ut ait Diodorus, Hellenici uerba referens: Cū Thracas aliquando contra Orchomenū Mityaeum Bœotiae urbē suscepta expeditione, ciues eiecissent, atq; illi eieciti Athenas uenissent, rege Munycho, is copiam eis fecit incolēdi loci qui est circa Munychiam, qui ita cognominatus est ab eis, in regis honorem.

Transili.) Verbum significat tolerantiam. Inuidium & acerbum & multosum.) Perstringit Aeschinē, propter coronam inuidiam.

Arbitror igitur esse reliquum.) Ex lege praconium in theatro fieri dixit, & se non obnoxium referendis rationibus corona donari decreto iussim. Diximus iustum & inquisitionem rerum gestarum bifariam ab eo esse distributam, & legitimū in medio esse collocatum, & hunc ordinem ab eo institutum.

Contra quas factum sit decretum.) Cum annotarit contra eas leges decretū esse factum.

Laudauit eū, inquit, senatus.) Sic a senatu potius q̄; a Ctesiphōne se laudatū esse significat, ut uideat senatum, nō Ctesiphōntē accusare.

De his quidem nullus.) Neq; inquit, accusa iniuste, neq; calumniare pacem. Neq; enim, quod tu falso asseris, ijs deribus, quarū referēda mihi rationes sunt, me laudauit, sed propter ea quae sum largitus. quamobrem etiam tempestiue subiecit, dō calumniator.

At et muris reficiendis curator, inquit, fuisti.) Hoc si coniunctum esset cum superiori de theatri pecunia: duobus magistratibus eum si mul esse obnoxium, obiectio ostendisset, assensens, decreto iuberi, ut simul & de curatione moenium, & de pecunia theatri obnoxius coronē, firma omnino esset, deq; eius refutatione aestuaremus. Nūc id quod firmū erat, illud de theatri pecunia, elusit, et celebritate fraudē suffragatus, inducit Aeschinē, tanq; superuacuae de his rebus nugantē et dicentē, murorum instaurator fuisti: ubi potissimū antegressa solutio apta fuit, cum diceret, sed propter ea quae largitus sum. Quamobrem etiam in illa distinctione ambitiose uersatur.

Primum Nausicles.) Alia quaedam auscultationis illecebra. Tanquā enim Aeschines di-

ceret, nō licere fungenti magistratu liberalitate exercere & largiri de suo, sic adducit exempla. Verisimile autē est eos relatis rationibus corona fuisse donatos, sed ipse indefinitē profert.

Deinde iste Neoptolemus.) Hoc exēplū ei magis quadrat, quapropter etiā extremū est.

Iniquum enim id esset.) Post demonstrationē non absurde quiritatur, cōmunibus rationibus iam utēs: Quia magistratu fungor, me in seruitutē redigere studeat, quasi meis meo arbitratu uti non liceat. Neq; contentus dicere, sua largiri: addit etiam, Reipublicae, patriae nomine absurditatem amplificans.

Largitus sum, propterea laudor.) Redarguit eū ut ingratum & mentientē. proinde inquit æquum esse nego, ut ratio repositur a me eorū quae donauit, sed ut honos mihi habeatur. Idē enim ius in omnes ualere debet. Id cuiusmodi est? Audi & discite, largitus sum, laudor propter largitionē, gestis magistratū aliquē: iam cū dicendū esset, ut in priore, de eō rationē refero, immutat tēpus, et retuli inquit de eo rationē: ut quidā hinc cōiiciant, interim dū actio a praetore postulata esset, priusquā in iudiciū uentū esset, eum ex metu rationem retulisse. Quam obrē etiā quasdam uelut obiectioes Aeschinianas comminiscitur. At hercule iniuste gesti magistratum: et

soluionē per increpationē adducit, Cur uerō silētio tuo Reipublicae proditor extitisti? Cur peperisti Demostheni pessimē Repub. administrata: quis te censorem uidit improbitatem reprehendentem?